
C O M U N E    D I    C A S T I A D A S
Cap. 09040 - Provincia di Cagliari

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

G I U N T A    C O M U N A L E

N. 64 DEL: 02-07-2014

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA DI VIAGGIO ANZIANI - ANNO
2014.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  due del mese di  luglio alle ore 16:15 nella Sala delle Adunanze
si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

Dott. Sollai Quintino Sindaco P
Sig. Molinari Gian Luigi Vice Sindaco A
 Frau Veronica Assessore P
 Avignone Marco G. Assessore P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assiste   alla seduta il   Segretario Comunale Dott.ssa Maria Lucia Chessa.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Delib. G.C. n.64 Del 02-07-2014

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L.R. del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona.
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988”, e segnatamente l’art. 9 comma 1 che attribuisce
agli enti locali la promozione di interventi e servizi atti a valorizzare il ruolo della famiglia, lo
sviluppo e la cura della persona e della comunità;

VISTA la delibera C.C n. 33 del 01.08.2013 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione
per l’esercizio finanziario 2013, Bilancio Pluriennale e Relazione previsionale e programmatica
triennio 2013-2015;

ATTESO che nel suddetto Bilancio Pluriennale – annualità 2014 – sono previsti gli stanziamenti
per il servizio “Soggiorno Anziani anno 2014”;

VISTA  la delib. di C.C  n. 2 del 28.03.2014 di approvazione della scheda inerente la
programmazione degli interventi e servizi socio-assistenziali comunali, che prevede
l’organizzazione di un soggiorno estivo rivolto agli anziani residenti;

VISTA la delib. G.C. n. 29  del 13.05.2014 esecutiva ai sensi di legge, relativa alla determinazione
delle quote di contribuzione utenti al costo dei servizi a domanda individuale per il corrente
esercizio finanziario;

VISTO l’art. 48  D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che definisce le competenze della giunta municipale;

VISTA l’unita proposta di intervento predisposta dall’Ufficio Socio-Assistenziale recante il
programma di viaggio:  località,  durata del soggiorno, destinatari e requisiti di ammissione;

ACQUISITO il parere favorevole della commissione comunale per i servizi sociali espresso nella
seduta del 25.06.2014;

DATO ATTO che la  spesa presunta è pari a  €. 870,00 a partecipante;

DATO ATTO che, ai sensi art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, sono stati acquisiti i pareri
positivi di regolarità tecnica e di regolarità contabile da parte rispettivamente  del Responsabile del
Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario;

All’unanimità

DELIBERA

1) di approvare l’allegato programma di viaggio anziani - anno 2014 che si terrà in Toscana  per la
durata di 8 giorni e 7 notti ricompresi nel periodo compreso dal 20.09.2014 al 06.10.2014 a fronte
di una spesa presunta a partecipante di € 870,00;

2) di fronteggiare la spesa complessiva stimata per 26  partecipanti in €. 22.620,00 come segue:
€.   6.000,00  a valere sui Fondi dell’approvando Bilancio di Previsione 2014;-

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 02-07-2014 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



-    €. 16.620,00 mediante quote di contribuzione a carico degli utenti;

3) di individuare  il Consigliere Mauro Vargiolu, quale rappresentante comunale in occasione del
soggiorno-vacanza;

4) di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo il compimento degli atti inerenti e
conseguenti;

Ai sensi dell’art. 134. comma 4°, D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione palese ed unanime, si
dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva, attesa l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 02-07-2014 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to Dott. Quintino Sollai F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

=========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

-E’stata affissa all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi a partire dal 08-07-2014

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02-07-2014

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL)
– Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL)

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

=========================================================================
Copia conforme ad uso amministrativo,

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 02-07-2014 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


